平成 25年 12 月４日

各 位

会 社 名 日本パーカライジング株式会社

代表者名 代表取締役社長  里見多一

（コード番号  4095 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 田部修士

（TEL 03-3278-4333）

新潟工場 ガス中毒事故発生についてのお知らせ

平成 25 年 12 月 3日（火）午前 8時 40 分ごろ、弊社新潟工場（新潟県燕市）構内におきまして、

現場作業中の従業員が、有毒ガスを吸い込んだものと推測される中毒症状で、救急搬送される事故が

発生いたしました。

地域の皆様、株主の皆様、お取引先様、関係機関など多くの皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛け

し、深くお詫び申し上げます。

事故の概要につきましては、下記の通りです。

記

１．発生日時

平成 25 年 12 月 3日（火）午前 8時 40 分ごろ

２．発生場所

日本パーカライジング株式会社 新潟工場構内（新潟県燕市小関 1095）

３．被害状況

・従業員１名が病院に搬送されましたが、症状は回復しており、12月 4日に退院予定でありま

す。

・一時工場周辺が立ち入り禁止となりましたが、周辺環境への影響は無く、安全が確認された

ため、午前 10 時ごろに規制は解除されました。

事故原因につきましては、現在調査中でございますが、早急に解明を図り、再発防止に努めて参り

ます。なお、本件による業績への影響はありません。

以上